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یک هفته بعد از پایان ثبت‌نام 

گزارش
متقاضیان خرید خودرو از طریق 
سامانه یکپارچه، امروز اسامی 
برندگان قرعه‌کشی اعلام می‌شود. به این ترتیب به 
177هزار نفر، خودرو تخصیص داده خواهد شد. 
این برای نخستین‌بار است که این حجم از واگذاری 
خودرو در یک بازار یکپارچه عرضه می‌شود.  وزارت 
صنعت امیدوار است با افزایش عرضه و همچنین 
آغاز فرایند واردات خودروهای اقتصادی، قیمت‌ها 

در بازار خودرو به ثبات برسد.
به گزارش همشهری، بعد از 2سال تجربه نا‌موفق 
خودرو‌سازان در قرعه‌کشی خودرو، وزارت صنعت 
از ابتدای سال‌جاری تصمیم گرفت با تغییر 
مکانیسم عرضه خودرو، تیراژ عرضه را افزایش دهد.  
بر همین اساس سامانه یکپارچه عرضه خودرو با 
روشی جدید طراحی و از آخر اردیبهشت‌ماه آغاز 
به‌کار کرد. وزارت صنعت اعلام کرده، از این پس 
قرعه‌کشی خودرو به‌صورت فصلی انجام می‌شود، 
طبق برنامه قرار است در هر دور از قرعه‌کشی و 
ثبت‌نام بین 200 تا 300هزار خودرو به متقاضیان 

واگذار شود. 
بر همین اساس فرایند نخستین دوره ثبت‌نام، در 
سامانه متمرکز قرعه‌کشی خودرو، از ‌۲۷اردیبهشت 
آغاز شد و تا یک هفته ادامه داشت. در دوره نخست 
۴میلیون و ۱۷۵هزار و۳۵۲نفر، در طرح قرعه‌کشی 
خودرو ثبت‌نام کردند که ۳میلیون و ۸۸۷هزار و 
۳۰۱نفر در طرح عادی و ۲۹۷هزار نفر در طرح 
حمایت از خانواده ثبت‌نام شدند. در این بین قرار 
است 177هزار خودرو به متقاضیان تحویل داده 

شود. طبق آمار موجود شرکت‌های خودرو‌ساز 
داخلی در طول 2ماه نخست سال‌جاری جمعا 
122هزار دستگاه تولید کرده‌اند. با توجه به رشد 
70درصدی تولید خودرو در اردیبهشت‌ماه انتظار 
می‌رود در دوره‌های بعدی قرعه‌کشی خودرو، در 
سامانه یکپارچه، وعده وزارت صنعت برای عرضه 
200 تا 300هزار خودرو محقق شود. به باور 
کارشناسان، تحقق این هدف به ایجاد ثبات قیمت 
در بازار خودرو منجر می‌شود؛ چنان‌که عبدالله 
توکلی لاهیجانی، مدیرکل صنایع خودرویی وزارت 
صنعت هم می‌گوید: روند پایدار تولید در صنعت 
خودرو بعد از چند سال صعودی‌شده و از خردادماه 
خودرو به‌صورت تولید کامل عرضه می‌شود. 
بنابراین عرضه به بازار بهبود می‌یابد و پیش‌بینی 
می‌شود با عرضه پایدار خودرو در دوره‌های بعدی 

قرعه‌کشی مواجه خواهیم بود.

جزئیات عرضه خودرو
طبق توضیحاتی که عبدالله توکلی لاهیجانی، 
مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صنعت ارائه 
داده؛ قرار است امروز اسامی مشمولان نخستین 

دوره طرح یکپارچه تخصیص خودرو اعلام شود. 
به‌گفته این مقام مسئول، در این دوره، ‌۱۷۶هزارو 
‌۹۱۱خودرو در قالب ‌۱۱۵طرح فروش متنوع 
)فوری، مشارکت در تولید، فروش سه‌ماهه و 
یکساله( به متقاضیان تحویل داده می‌شود. عبدالله 
توکلی لاهیجانی درباره فرایند فروش خودرو، 
توضیح داد: فهرست کسانی که خودرو به آنها 
تخصیص داده خواهد شد، در اختیار خودروسازان 
قرار می‌گیرد و مطابق مقررات، فرایند فروش، 
فرایند واریز وجه و تحویل در شرکت‌های 

خودروساز انجام خواهد شد.

مزایای طرح یکپارچه تخصیص خودرو 
بررسی‌ها نشان می‌دهد ایجاد سامانه یکپارچه 
تخصیص خودرو امکان دسترسی مصرف‌کنندگان 
واقعی به‌خودرو را افزایش می‌دهد و از سوی دیگر 
میزان و تنوع عرضه شانس مصرف‌کنندگان را 
در دستیابی به محصول موردنظر بالاتر می‌برد. 
ضمن اینکه طرح تخصیص خودرو از طریق 
سامانه یکپارچه ضمانتی برای اجرای طرح‌هایی 
مانند قانون جوانی جمعیت است. طبق آمارهای 

موجود با توجه به افزایش میزان عرضه خودرو و 
فیلتر‌شدن خریداران واقعی احتمال دسترسی 
مصرف‌کنندگان به‌خودرو، به‌میزان 8برابر افزایش 

یافته است. 
به‌گفته ابوالفضل خلخالی، کارشناس بازار خودرو 
مهم‌ترین عامل التهاب بازار خودرو در شرایط 
کنونی عرضه اندک است. ضمن اینکه در گذشته 
همه آنچه در شرکت‌های خودروساز تولید می‌شد، 
وارد بازار نمی‌شد و به این ترتیب هیچ‌وقت آمار 
دقیقی از عرضه خودرو موجود نبود. او تأکید کرد: 
وقتی آمار تولید وارد این سامانه شود، مشخص 
خواهد شد چند درصد تولید به بازار عرضه شده 
است، حتی می‌توان روی این آمارها تحلیل انجام 
داد و میزان عرضه را مشخص کرد. این موارد 
می‌تواند در تصمیم‌گیری‌های کلان و برنامه‌ریزی 

به میزان نیاز، مؤثر باشد.

آخرین خبرها از واردات خودرو 
همگام با تغییر الگوی عرضه خودرو قرار است 
دولت از طریق واردات خودرو‌های ارزان‌قیمت 7 
تا 10هزار دلاری میزان عرضه را در بازار افزایش 
دهد تا به ایجاد ثبات در بازار خودرو کمک کند. 
قرار بود مراحل اولیه واردات خودرو بعد از تدوین 
آیین‌نامه اجرایی این طرح در دولت انجام شود. 
حالا تازه‌ترین خبرهای دریافتی نشان می‌دهد 
آیین‌نامه اجرایی واردات خودرو آماده شده است. 
حتی گفته می‌شود نخستین محموله خودروهای 
وارداتی در قالب 30هزار دستگاه قرار است به‌زودی 

و همگام با تهیه آیین‌نامه طرح وارد کشور شود.

گام نخست برای ثبات در بازار خودرو
 امروز نتایج نخستین دوره قرعه‌کشی یکپارچه، با عرضه 177هزار خودرو اعلام می‌شود

همشهری فشارسنج قیمت‌ها در استان‌های ایران را بررسی می‌کند

وضعیت سبز تورم در 9 استان

طرح جوانی جمعیت
عبدالله توکلی لاهیجانی، مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صنعت درباره نحوه تخصیص خودرو 
در قالب اجرای قانون جوانی جمعیت، گفت: در قالب تسهیلات طرح جوانی جمعیت ۲۹۷هزار و 
۵۱نفر برای خرید خودرو ثبت‌نام کردند که بعد از استعلام ۱۴۵هزار‌نفر واجد شرایط تشخیص 
داده شدند. ۵۶طرح متنوع برای طرح جوانی درنظر گرفته شده، با توجه به اینکه در ۴۲طرح 
میزان متقاضیان از ظرفیت کمتر بوده، خودرو بدون قرعه‌کشی تخصیص می‌یابد. به‌گفته او، 
برای اجرای طرح جوانی، سازوکار و ایجاد زیرساخت لازم بود، اما سامانه متمرکز قرعه‌کشی 

و افزایش تولید خودرو روند تخصیص خودرو در طرح جوانی جمعیت را بهبود می‌بخشد.

مکث

نوسان اندک قیمت ترشی
نرخ‌نامه جدید میادین نشان می‌دهد قیمت انواع ترشی از 
زمستان گذشته تا امروز نوسان کمی داشته است. بر این اساس 
قیمت بعضی انواع ترشی و شور در میادین در این بازه زمانی 
بدون تغییر مانده و بعضی دیگر افزایش قیمت داشته‌اند. ترشی 
مخلوط به‌عنوان یکی از پرفروش‌ترین انواع ترشی، طی این مدت 
افزایش قیمت 2هزار تومانی داشته است. ترشی زمستان سال 

پیش کاهش قیمت داشت.
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پرتقاضاترین کمپوت‌ها کدامند؟
آمارهای فروش سوپرمارکت‌ها نشان می‌دهد بعد از 
گرانی شدید کمپوت آناناس، رکورد تقاضا و فروش 
در مجموعه کنسروها به گلابی و سیب رسیده است. 
قیمت هر قوطی نیم‌ کیلویی کمپوت آناناس تا 70هزار 
تومان بالا رفته و تقاضای خرید به سمت سیب و گلابی 
و گیلاس سوق پیدا کرده است. قیمت هر قوطی 
کمپوت هم‌اکنون بین 25تا 45هزار تومان متغیر است.

میادین

بازارها

خبر

سوپرمارکت

تالار شیشه‌ای

فروش حقوقی

فروش حقیقی
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خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقام به میلیارد تومان

1.544
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1.541
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روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 5هزار و 
330واحد، معادل 0.35درصد رشد کرد و به یک‌میلیون 
و 542هزار و 711واحد رسید. شاخص کل هم‌وزن هم با 

3هزار و 122واحد رشد به 428هزار و 321واحد رسید.

در مبادلات دیروز بازار سرمایه، قیمت سهام 
342شرکت رشد و 229شرکت کاهش یافت. قیمت 

سهام 30شرکت هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات روز گذشته سهامداران حقیقی 3هزار و 
299میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم فروش 
سهامداران حقیقی به 3هزار و 305میلیارد تومان رسید. 
سهامداران حقیقی دیروز 6میلیارد تومان نقدینگی از بازار 

سهام خارج کردند.

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت‌های حاضر در بورس و فرابورس 
در مبادلات دیروز 24هزار میلیارد تومان رشد کرد و به 
7328هزار میلیارد تومان رسید. ارزش دلاری کل بازار 
سهام ایران با توجه به قیمت روز گذشته هر دلار آمریکا در 
بازار تهران، که در محدوده 31هزار و 250تومان دادوستد 
شد، هم‌اکنون معادل 234میلیارد و 500میلیون دلار است.

7420
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ارقام به هزارمیلیاردتومان

ارزش معاملات بازار سرمایه

در مبادلات دیروز 34هزار و 701میلیارد تومان اوراق بهادار در 
بازار سرمایه دادوستد شد که از این میزان 4هزار و 159میلیارد 
تومان به معامات خرد سهام و بقیه به اوراق بدهی و 
معاملات عمده اختصاص یافت. این ارقام نشان می‌دهد 
که ارزش کل معامات خرد در دادوستد‌های روز گذشته 

501میلیارد تومان معادل 10.8درصد نزول کرده است.

ارقام به درصد  کل معاملات  معاملات خرد

صعود
نزول

بدون تغییر
38

11

57
5

قیمت مشخصاتبرند

58.000گیلاس- شیشه 680گرمیسحر 

45.000گیلاس- قوطی 350گرمیخوشاب

45.000هلو- شیشه700گرمیاروم آدا

گلابی- قوطی آسان بازشو شاهسوند
35030.000گرمی

24.000آلبالو- قوطی 385گرمییک و یک

26.000سیب- قوطی 350گرمیخوشاب

45.000آناناس- قوطی 565گرمیزرین

25.000گلابی- قوطی 410گرمیسحر

تازه‌ترین گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد که 9 استان 

تورم
ایران در وضعیت سبز تورمی قرار دارند. طبق این 
گزارش، متوسط قیمت کالاها و خدمات مصرفی در 
استان‌های سیستان و بلوچستان، همدان، قم، تهران، سمنان، 
خوزستان، خراسان رضوی، کرمانشاه و کردستان پایین‌تر از نرخ 
تورم سالانه 38.7درصدی میانگین کشوری، در اردیبهشت امسال، 
بوده است. نرخ تورم در 22استان دیگر در محدوده‌ای بالاتر از 
میانگین کشوری قرار داشته است. 3استان کهگیلویه و بویراحمد، 
مازندران و ایلام هم نرخ تورم سالانه بالای 43درصد را تجربه 

کرده‌اند.
به گزارش همشهری، اقتصاد ایران در اردیبهشت امسال نرخ 
تورم ماهانه 3.5درصدی را تجربه کرد. بیشترین نرخ تورم ماهانه 
را خانوارهای ساکن استان سیستان و بلوچستان با 5.4درصد و 
کمترین را خانوارهای ساکن استان خوزستان با 0.7درصد تجربه 
کردند. به‌گفته مرکز آمار بالاترین نرخ تورم نقطه به نقطه اردیبهشت 
ماه در استان مازندران با 45.7درصد و کمترین آن هم در استان 
سیستان و بلوچستان با 32.6درصد به ثبت رسیده است. به این 

ترتیب شکاف تورم نقطه به نقطه بین این دو استان به 13.1درصد 
رسیده است. بالاترین نرخ تورم سالانه هم در استان کهگیلویه 
و بویراحمد با 46.7درصد و کمترین آن هم در استان سیستان و 
بلوچستان با 33.6درصد مشاهده شده که شکاف بین استان‌های 

یادشده 13.1درصد گزارش شده است.
این گزارش می‌افزاید: بیشترین نرخ تورم ماهانه در خانوارهای 
شهری را شهروندان استان سیستان و بلوچستان با 5.8درصد و 
کمترین آن را شهرنشینان ساکن استان خوزستان با 9دهم درصد 

در اردیبهشت امسال تجربه کرده‌اند.
 افزون بر این، شاخص تورم نقطه به نقطه در اردیبهشت امسال در 
نقاط شهری به 39.2درصد رسیده و ساکنان نقاط شهری استان 
مازندران برای خرید یک سبد کالاها و خدمات یکسان 45.1درصد 
)بالاترین در بین استان‌ها( و ساکنان نقاط شهری استان خوزستان و 
بلوچستان 33.5درصد )کمترین تورم نقطه به نقطه( هزینه کرده‌اند. 
به گزارش مرکز آمار شهرنشینان ساکن استان کهگیلویه و بویراحمد 
در اردیبهشت امسال بالاترین فشار تورم سالانه به میزان 45درصد 
و شهرنشینان ساکن استان سیستان و بلوچستان کمترین به میزان 

33.5درصد را تحمل کرده‌اند.

نبض تورم در روستاها
نکته مهم اما در تورم نقاط روستایی است به‌گونه‌ای که نرخ تورم 
ماهانه نقاط روستایی در استان هرمزگان با سرعت رشد 9.2درصدی 
مواجه شده که یک رکورد به شمار می‌رود این در حالی است که 
روستانشینان استان زنجان شاهد رشد منفی تورم ماهانه به میزان 
1.3درصد بوده‌اند. همچنین بالاترین تورم نقطه‌ای روستایی در 
استان کهگیلویه و بویراحمد به میزان 47.8درصد و کمترین هم 
در استان سیستان و بلوچستان به میزان 30.6درصد مشاهده شده 
که اختلاف بین 2استان یادشده 17.2درصد برآورد و اعلام شده 
است. این شکاف تورمی بین استان‌ها در نقاط روستایی درخصوص 
شاخص تورم سالانه هم دیده می‌شود به‌گونه‌ای که اختلاف به 
18.3درصد رسیده به این معنا که روستاییان ساکن کهگیلویه و 
بویراحمد بالاترین تورم سالانه به میزان 50.3درصد را شاهد بوده‌اند 
درحالی‌که درجه فشار تورم در روستاهای استان همدان 32درصد 

بوده است.

توزیع 1400تن مرغ در تهران 
محمد یوسفی، رئیس انجمن پرورش‌دهندگان مرغ گوشتی گفت: 
روزانه ۷هزار تن مرغ در سطح کشور و ۱۳۰۰ تا ۱۴۰۰تن در تهران 
توزیع می‌شود. هم‌اکنون قیمت هر کیلو مرغ در میدان بهمن کمتر از 
۴۰هزار تومان و در خرده فروشی‌ها ۴۰ تا ۴۵هزار تومان است. به‌گفته 
او، با توجه به شرایط عرضه و تقاضا پیش‌بینی می‌شود که دوره گذر 

برای ایجاد تعادل در بازار طی ۴۵روز تا ۲ماه آینده ادامه یابد.

دلیل مزایده خودروهای صفر کیلومتر 
احمدنعمت بخش، دبیر انجمن خودروسازان گفت: گاهی پیش 
می‌آید که خودروهای موجود در پارکینگ خودروسازان دچار 
مشکلاتی شوند؛ به‌طور مثال برخی از آنها حین جا به جایی بدنه شان 
آسیب می‌بینند. خودروسازان این خودروها را تعمیر می‌کنند و در 
مزایده قرار می‌دهند. به‌گفته او، خودروهای مزایده‌ای قابل عرضه در 
قرعه‌کشی نیستند؛ زیرا باید در قرعه‌کشی خودروهای صفر و بدون 

ایراد را عرضه کرد.

ثبت رکورد جدید در معاملات صندوق‌های کالایی
 معاملات صندوق‌های سرمایه‌گذاری کالایی در بورس کالا با ثبت 
رکورد جدید در سال‌جاری همراه شد. در جریان معاملات روز 
دوشنبه ۹ خرداد ۱۴۰۱، معاملات صندوق‌های سرمایه‌گذاری 
کالایی در بورس با ثبت رکورد جدیدی روبه‌رو شد؛ به‌طوری که 
حجم معاملات واحدهای صندوق‌های سرمایه‌گذاری کالایی به 

۵۶.۹میلیون واحد به ارزش ۱۴۲.۷میلیارد تومان رسید.

امیر هامونی
مدیرعامل بازار متشکل ارزی

در گذشته با ارز۴۲۰۰تومانی اگر قرار 
بوده 100شرکت واردات کالای اساسی 
داشته باشند ولی در بازه زمانی 
محدود بیش از ۴۵۰۰شرکت ثبت 
شدند تا به ارز با نرخ پایین دست پیدا 
کنند، اگر بخواهیم اقتصاد قوی‌تر و 
پیش‌بینی‌پذیر‌تر و با کمترین فساد را 
داشته باشیم راهی غیراز این نداریم که 
نرخ ارز شناور مدیریت شده و متناسب 

با تورم را داشته باشیم.
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احسان خاندوزی
 وزیر امور اقتصادی و دارایی

حذف یارانه معیشتی برخی افراد 
به‌خاطر ارائه نشدن اطلاعات دستگاه‌ها 
بوده است یا اینکه برخی افراد از حساب 
شخصی خود برای کارهای تجاری و 
اداری مانند خیریه‌ها یا صندوق‌ها 
استفاده کرده‌اند که باید عملکرد 
حساب شخصی و تجاری و اداری جدا 
شود. رسیدگی به وضعیت درآمدی 
دهک‌ها از طریق پایگاه رفاه ایرانیان که 

در وزارت رفاه قرار دارد انجام می‌شود.


